1

国信证券股份有限公司

关于广东星普医学科技股份有限公司

与刘岳均等自然人签署利润补偿协议之补充协议（二）的核查意见

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市

公司规范运作指引》等法律法规的要求，国信证券股份有限公司（以下简称“国

信证券”、“独立财务顾问”）作为广东星普医学科技股份有限公司（以下简称“星

普医科”、“上市公司”）发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易的独立财

务顾问，现就其与刘岳均等自然人签署利润补偿协议之补充协议事宜进行了核

查，具体如下：

一、补充协议签署情况

根据星普医科与刘岳均等自然人于 2015 年 8 月 7 日签署的《广东星河生物

科技股份有限公司与刘岳均等自然人之利润补偿协议》第八条 协议的修订之规

定，即“8.2 各方可视需要另行签署补充协议对本协议相关事项进行补充或修订，

补充协议与本协议具有同等法律效力。”

据此，2018 年 3 月 23 日，星普医科与刘岳均等自然人签署了《广东星普医

学科技股份有限公司与刘岳均等自然人之利润补偿协议之补充协议（二）》（以下

简称“补充协议（二）”），主要内容如下：

双方同意，《广东星普医学科技股份有限公司与刘岳均等自然人之利润补偿

协议》增加第 4.8 条：

如承诺期间虽触发过补偿义务，但三年累计实际利润最终高于承诺的，甲方

应在其聘请的具有证券期货相关业务资格的会计师事务所对目标公司 2017 年度

实际盈利情况出具《重大资产重组购入资产盈利预测实现情况鉴证报告》后 30

个工作日内，将乙方已经补偿的现金全部退回乙方指定银行账户；若业绩承诺期

内曾触发补偿义务而乙方未实际履行的，甲方不再要求乙方支付，也不再根据原

 2

协议追究乙方的违约责任。若乙方选择以股份进行补偿，其已用于履行对甲方的

补偿义务的股份一经甲方回购，不予以退回。

二、补充协议签署履行的程序

2018 年 3 月 23 日，公司第四届董事会第十一次（临时）会议审议通过了《关

于签署附生效条件的<广东星普医学科技股份有限公司与刘岳均等自然人之利润

补偿协议之补充协议（二）>的议案》。该事项还需经公司 2017 年年度股东大会

审议通过后生效。

三、独立财务顾问意见

经核查，独立财务顾问认为，补充协议（二）的签署符合《广东星普医学科

技股份有限公司与刘岳均等自然人之利润补偿协议》的有关约定，在履行必要的

审批程序后方可生效。

 3

【本页无正文，为《国信证券股份有限公司关于广东星普医学科技股份有限

公司与刘岳均等自然人签署利润补偿协议之补充协议（二）的核查意见》之签字

盖章页】

财务顾问主办人：

                    王鸿远              袁功鑫

国信证券股份有限公司

2018 年 3 月 26 日